Les actes, emperò, en dites letres mencionats són del tenor següent:

Universis et singulis presentis instrumenti seriem inspecturis fidem facio ego, Sagismundus Solà, notarius publicus Gerunde propter absentiam honorabili et discreti Andree Vilaplana, etiam notarii publici et scribe magnificorum juratorum et consilii generalis dicte civitatis, quod inter cetera capitula in instrumento ordinacionum penes dictum connotarium meum per magnificos juratos et adiunctos in negociis Curiarum //446r// novissime per sacram, catholicam, regiam magestatem domini Philippi regis et domini nostri convocatarum syndicis per dictos dominos juratos et consilium generale dicte civitatis ad dictas Curias destinatis, electis et constitutis in eorum expeditione, inhitarum et factarum die decima octava junii millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, fuit et est incertum quodam capitulum, tenoris sequentis: Ítem, si serà cas se tracte en dita Cort és concorde fer Constitucions e Ordinacions, Capítols e Actes de Cort axí per reformació de la justícia de monedes o valor de aquelles, armades, donatius de la casa de la Deputació o de la cosa pública del dit Principat de Cathalunya, ni créxer salaris alguns, ni de nou passar officis reals ni altres, exceptada la declaratió avall escrita o altres qualsevol coses tocants lo stat universal o particular del dit Principat, ans de

503. En el manuscrit 76, *de per per*.

clòurer ni consentir tàcitament o expressa en los dits actes o algú de aquells, ne hagen consultar los dits jurats i abiunts, ab exprés consentiment o voluntat lur y no altrament ho hagen de fer o consentir, ans y hagen e sien tinguts dissentir y hi dissenten ab tot effecte y per aquell modo y forma que los dissentiments qu'es són fets e-s fan en Corts Generals fer-se acostumen y deuen, tant de dret com de consuetut; y no y puguen consentir, sinó que y hagen acistir per dissentir y perseverar en lur dissentiment y no altrament, sens expressa voluntat, consentiment e deslberatió dels dits magnífichs jurats o abiunts o de la maior part de aquells, exceptats salaris e remuneracions e acceptades les remuneracions de persones qui se acostumen fer per tractar los actes de semblants Corts. Ítem, que los dits, etc. *Prout hec et alia accepto sacramenta et homagia per dictos syndicos prestita ac testes in dicto instrumento latius sunt contenta. //446v// In quorum fidem et testimonium premissorum ego idem Solà, notarius, hic me subscripsi et meum solitum actis notarie apposui sig+num*